КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ИДРИНСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10. 2020                            с. Идринское                                           № 637- п

О создании  Совета

по патриотическому воспитанию

при  главе  Идринского района

В целях повышения уровня гражданственности и патриотизма

населения, совершенствования системы патриотического воспитания,

обновления его содержания и объединения усилий организаций  и

учреждений  по патриотическому воспитанию, руководствуясь  статьей 19.33

Устава Идринского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать Совет по патриотическому воспитанию  при  главе

Идринского  района  в  составе  согласно  приложению  № 1.

2.Утвердить Положение о Совете по патриотическому воспитанию  при

главе  Идринского  района согласно приложению № 2.

3.Считать утратившим силу постановление администрации района от

03.07.2019 № 534 - п « О  создании  Координационного  совета  по

патриотическому  воспитанию  граждан».

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы  района  по  социальным  вопросам – начальника  отдела

образования  Г.В. Безъязыкову.

         5.Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального

образования  Идринский район (www.idra-rayon.ru).

6.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава  района                                                                                    А.Г. Букатов

Приложение № 1

к постановлению главы

Идринского района

от  21.10.2020 № 637-п

Состав  Совета по патриотическому воспитанию при  главе

Идринского  района

Безъязыкова

Галина   Викторовна                - заместитель главы района по социальным

                                              вопросам – начальник  отдела  образования,

  председатель  Совета

Сырыгин

Алексей Александрович          - начальник военного комиссариата по

                                                      Идринскому и Краснотуранскому районам,

                                                    заместитель председателя Совета

Кулаков

Роман Александрович             - директор МБУ МЦ «Альтаир», секретарь

                                                    Совета

Члены  Совета:

Арнгольд

Татьяна Геннадьевна               - исполняющий  обязанности директора МБУК

                                                  Идринский ИРКМ им. Н.Ф. Летягина

Евсеенко

Любовь Владимировна           - начальник Отдела культуры, спорта и

                                                    молодежной политики администрации

                                                    района

Евсеенко

Татьяна Викторовна               - директор МБУК МБС Идринского района

Золотайкина  Наталья

Владимировна - заместитель  директора  МБУК  МКС  по

   работе  с  филиалами

Калинина

Галина Андреевна                  - председатель районного Совета ветеранов

Метелев

Евгений Сергеевич                 -  инженер группы обслуживания ПСЧ-51

                                                   ФГКУ «6 отряд ФПС по Красноярскому

                                                   краю»

Свиридова  Ирина

Георгиевна                             - главный  редактор  газеты  Идринский

                                                  вестник

Халевин

Роман Алексеевич                 - ведущий специалист Отдела образования

                                                 администрации района

Чирков

Сергей Владимирович          - старший специалист по работе

                                                  с личным составом, капитан внутренней

                                                  службы МО МВД России

                                                  «Краснотуранский»

   Приложение № 2

   к постановлению администрации

   Идринского района

   от 00.00.2020 № 00-п

Положение о Совете

по патриотическому воспитанию при  главе  Идринского  района

1. Общие положения

1.1.  Совет по патриотическому воспитанию при главе  района является

межведомственным консультативно-совещательным органом, созданным в

целях выработки предложений по развитию гражданственности и

патриотизма населения, взаимодействию общественных организаций с

органами местного самоуправления, некоммерческими  и  иными

организациями  в  сфере  патриотического  воспитания  в   районе.

1.2. В своей деятельности Координационный совет руководствуется

Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской

Федерации, законами и нормативными актами Красноярского края,

нормативно-правовыми актами муниципального образования Идринский

район, а также настоящим Положением.

2.  Задачи Совета

2.1. Разработка предложений по вопросам развития патриотического

воспитания и  формированию приоритетных направлений в его реализации;

- разработка и корректировка плана мероприятий по патриотическому

воспитанию, координация и контроль за выполнением мероприятий плана;

- подготовка предложений по координации деятельности органов

местного самоуправления, органов исполнительной власти и общественных

объединений различной направленности (национальных, молодежных,

правозащитных, религиозных и т.д.) в решении актуальных проблем

патриотического воспитания населения;

- обобщение опыта работы в области патриотического просвещения и

воспитания детей и молодёжи.

2.2. Совет по  патриотическому  воспитанию для выполнения

возложенных на него задач:

- анализирует работу учреждений  и  организаций, различных

общественных объединений по решению проблем патриотического

воспитания;

- изучает опыт работы  учреждений  и  организаций, общественных

объединений в сфере патриотического и гражданского воспитания граждан;

- координирует организацию и проведение мероприятий по

патриотическому воспитанию молодежи, проводимых в рамках районной

целевой программы «Молодежь Идринского района на 2019-2030 годы»;

- готовит справочный и информационный материалы по проблемам

патриотического воспитания;

- организует постоянный контроль и анализ деятельности по

патриотическому воспитанию граждан, разрабатывает рекомендации по

развитию и совершенствованию их деятельности.

3. Функции  Совета

3.1. Проведение анализа и оценки состояния гражданского и

патриотического воспитания на территории Идринского муниципального

района.

3.2. Участие в разработке и реализации программ и мероприятий по

патриотическому воспитанию граждан.

3.3. Изучение, обобщение и распространение лучшего опыта работы по

гражданскому и патриотическому воспитанию граждан в Идринском

муниципальном районе.

3.4. Обеспечение информационного обмена между органами местного

самоуправления и общественными организациями, занимающимися

вопросами патриотического воспитания.

3.5. Сбор и обсуждение информации о ходе выполнения районной

целевой программы «Молодежь Идринского района на 2019-2030 годы» на

территории района.

4. Права Совета

4.1. Запрашивать необходимые материалы и информацию

органов местного самоуправления муниципальных образований района,

некоммерческих и иных организаций по вопросам, отнесенным к

компетенции Совета.

4.2. Создавать рабочие группы для изучения отдельных вопросов в

сфере патриотического воспитания.

4.3. Приглашать для участия в работе Совета представителей органов

местного самоуправления муниципальных образований района,

некоммерческих и иных организаций по вопросам, отнесенным к

компетенции Совета

5. Состав и порядок деятельности Совета

5.1. В состав Совета входят заместитель главы района по социальным

вопросам – начальник  отдела  образования, начальник военного

комиссариата по Идринскому и Краснотуранскому районам, специалисты

отдела образования, отдела культуры, спорта и молодежной политики,

руководители и специалисты учреждений образования, культуры, молодежи,

спорта, представители силовых структур. Членами Совета могут быть

представители ветеранских организаций, общественных организаций и

объединений, занимающихся вопросами патриотического воспитания.

5.2. Члены Совета участвуют в его работе на общественных началах.

5.3. Из состава Совета избирается председатель, его заместитель и

ответственный секретарь Совета.

5.4. Председатель Совета:

- председательствует на заседаниях Совета;

- утверждает планы работы Совета;

- определяет место и время проведения заседания Совета.

5.5. Заместитель председателя Совета выполняет функции

председателя во время его отсутствия.

5.6. Ответственный секретарь Совета:

- обеспечивает подготовку планов работы Совета, материалов к

заседаниям Совета, а также проектов его решений;

- информирует членов Совета о месте, времени проведения и повестке

дня очередного заседания Совета, обеспечивает их необходимыми

справочно-информационными материалами;

- оформляет протоколы заседаний Совета.

5.7. Члены Совета вносят предложения в план работы Совета, повестку

его заседаний, участвуют в подготовке материалов к заседаниям Совета, а

также проектов его решений.

5.8. Заседание Совета проводится по мере необходимости, но не реже 1

раза в квартал.

5.9. Заседание Совета считается правомочным, если в нем участвует

более половины членов Совета. Решение считается принятым, если за него

проголосовало более половины присутствующих членов Совета.